

4 lipca odbędzie się Zagórzańska Msza Święta

4 lipca 2021 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w. św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza św. Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Kapela Zagródcanie.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, Zagórzańscy Pasjonaci Stowarzyszenie Rękodzielników zorganizują mini – kiermasz swoich wyrobów; będą też pierniki zdobione w regionalne wzory i galanteria drewniana wypalana zagórzańskimi akcentami. Gaździny zrzeszone w Stowarzyszeniu Koło Gospodyń Wiejskich Olszówka poczęstują własnoręcznie wykonanymi słodkościami, a członkowie Kapeli wystąpią z krótkim programem artystycznym. Apelujemy do wszystkich uczestników Eucharystii o zachowanie dystansu społecznego oraz zakrycie ust i nosa wewnątrz kościoła. Przypominamy też, że w świątyni może przebywać ograniczona ilość osób.

Zachęcamy wszystkich Zagórzan biorących udział w tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma popularyzacji naszej kultury i tradycji.

Zagórzańskie Msze św. są odprawiane cyklicznie, w każdą pierwszą niedzielę miesiąca o godz. 14.00 – w okresie od maja do października w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej, a od listopada do kwietnia w kościele parafialnym w Lubomierzu.



Zagórzeńska Msza św.



4 LIPCA 2021R. GODZ. 14.00

ZABYTKOWY KOŚCIÓŁ W KASINIE WIELKIEJ

**PO MSZY ŚW. WYSTĘP KAPELI ZAGRÓDCANIE,
KIERMASZ RĘKODZIEŁA, OZDOBNYCH PIERNIKÓW,
ZIÓŁ I PRODUKTÓW LOKALNYCH**

Szczepienia jednodawkowym preparatem firmy Johnson & Johnson w Mszanie Dolnej

Wójt Gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba zaprasza mieszkańców Gminy Mszana Dolna na szczepienie przeciwko COVID-19, jednodawkowym preparatem firmy Johnson & Johnson.

Osoby zainteresowane będą mogły się zaszczepić w dniu **18 lipca 2021 roku** w godzinach od **7³⁰** do **14³⁰** w mobilnym punkcie szczepień zorganizowanym przy siedzibie Urzędu Gminy Mszana Dolna

ul. Spadochroniarzy 6. [SZCZEGÓŁY](#)

Już po raz trzeci Szpital Powiatowy zaprasza na bezpłatne badania dla mężczyzn w wieku 50-75 lat

To już trzeci raz Szpital Powiatowy w Limanowej organizuje kampanię promocyjno – edukacyjną dotyczącą nowotworu gruczołu

krokowego, skierowaną do mężczyzn z terenu powiatu limanowskiego, będących w wieku od 50 do 75 lat. Tak jak w poprzednich edycjach, w ramach akcji zostaną wykonane nieodpłatnie badania stężenia markera PSA w surowicy krwi. W badaniu mogą wziąć udział mężczyźni, którzy wykonywali badania podczas kampanii realizowanej w ubiegłych latach. Obecna kampania, tak jak jej poprzednie edycje, jest finansowana ze środków Powiatu Limanowskiego.

W celu wykonania badania należy się zgłosić do rejestracji pracowni analitycznej a następnie pobrać krew w punkcie pobrań. Punkt pobrań jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 11.00. Odbiór wyników jest możliwy od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 14.00.

Na badanie wykonane w ramach akcji nie jest wymagane skierowanie.

W badaniu mogą brać udział mężczyźni, którzy w ramach kampanii oznaczali poziom markera PSA w ubiegłych latach.

Poniżej znajdziecie Państwo informacje na temat samego markera PSA, jak również sposobu przygotowania do badania oraz wskazań do jego wykonania.

Nowotwór gruczołu krokowego

Rak prostaty jest najczęściej występującym nowotworem u mężczyzn. Jest on drugą, zaraz po raku płuc, przyczyną zgonów. Jest to podstępna choroba, we wczesnym stadium nie daje żadnych objawów. Kiedy jest wykrywany, niejednokrotnie ma postać zaawansowanego nowotworu z przerzutami. W Polsce nowotwór złośliwy gruczołu krokowego najczęściej rozpoznawany jest w II stadium. Z powodu nowotworu prostaty w Polsce co roku umiera około 4 000 mężczyzn. Nowoczesne terapie mogą wydłużyć życie chorych nawet o blisko 5-10 lat oraz znacznie poprawić jego jakość. Dlatego też, w celu wczesnej diagnostyki, jednym z coraz popularniejszych badań kontrolnych jest badanie PSA.

Co to jest PSA?

PSA (ang. Prostate Specific Antigen) to antygen gruczołu krokowego, białko wytwarzane przez komórki stercza. Jego stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi, którą pobiera się z żyły łokciowej pacjenta.

Do czego służy marker PSA?

Marker PSA jest drugim, obok badania prostaty, testem przesiewowym, który pozwala na wykrycie bezobjawowego raka prostaty. Często pozwala na wykrycie choroby na wczesnym etapie rozwoju, dzięki czemu leczenie jest bardziej efektywne.

Antygen PSA produkowany jest również przez zdrowy nabłonek w okolicy prostaty i może być wykrywany także u osób ze zdrowym gruczołem, w stanach zapalnych gruczołu, jak i u osób z nowotworem stercza. Dlatego też wynik badania PSA powinien być w każdym przypadku interpretowany przez specjalistę.

Przebieg i przygotowanie do badania

Stężenie poziomu PSA oznacza się w zwykłym badaniu krwi, którą pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Badany nie musi być na czczo, jednak dla wiarygodności wyników powinien pamiętać, że poziom PSA całkowitego może wzrosnąć i utrzymywać się na nienaturalnie wysokim poziomie w ciągu 48 godzin po stosunku czy jeździe na rowerze. Dlatego też co najmniej na dwa dni przed wykonaniem testu PSA badany powinien powstrzymać się od tego typu aktywności.

Kiedy należy wykonać badanie PSA?

Na coroczne badanie poziomu PSA powinien się zgłaszać każdy mężczyzna po 50. roku życia lub – jeśli należy do grupy podwyższonego ryzyka raka prostaty (mężczyźni, u których w rodzinie występował rak prostaty, oraz osoby rasy czarnej) – powyżej 40. lub 45. roku życia.

Ponadto, badanie poziomu PSA zaleca się u mężczyzn, u których


występują takie objawy jak:


- częste oddawanie moczu
- parcie na pęcherz
- osłabienie strumienia moczu
- zaparcia
- bóle pleców w odcinku lędźwiowym kręgosłupa
- utrata wagi
- zaburzenia erekcji

Objawy te wynikają z przerostu gruczołu krokowego, który może mieć charakter nowotworowy. Należy pamiętać, że są one charakterystyczne również dla innych schorzeń, np. zapalenia lub łagodnego przerostu gruczołu krokowego. Dlatego ważne jest, by wynik badania PSA zinterpretowany przez specjalistę.

Czy wiesz, że...

- nowotwór złośliwy gruczołu krokowego w latach 2011-2013 był odpowiedzialny za 8,5% ogółu zgonów z powodu nowotworów złośliwych mężczyzn w Województwie Małopolskim i odsetek ten jest o 8,0% większy niż w przypadku całej Polski [\[1\]](#).
- w Województwie Małopolskim nowotwór prostaty najbardziej zagraża życiu mieszkańców powiatów limanowskiego, Nowego Sącza i nowosądeckiego (gdzie standaryzowany wskaźnik umieralności wynosi odpowiednio 1,5, 1,23, 1,16) [\[2\]](#). Ponadto w powiecie limanowskim jest mniej korzystna niż w całym kraju struktura wieku mężczyzn co powoduje, że rzeczywisty współczynnik umieralności w powiecie limanowskim jest wyższy niż ogólnopolski aż o 23%.
- szacuje się, że w Polsce w roku 2029 w stosunku do roku 2016 liczba nowych przypadków nowotworu złośliwego prostaty będzie o 29% większa [\[3\]](#). Natomiast w powiecie limanowskim liczba nowych przypadków będzie większa aż o 47 % [\[4\]](#).


 ul. J. Piłsudskiego 61, 34-600 Limanowa
 www.szpitallimanowa.pl
 e-mail: szpitallimanowa@szpitallimanowa.pl


SZPITAL POWIATOWY
 w Limanowej
 Imienia Miłosierdzia Bożego

KAMPANIA PROMOCYJNO – EDUKACYJNA
 dotycząca profilaktyki nowotworu
gruczołu krokowego wraz z bezpłatnym
oznaczeniem markera PSA
dla mężczyzn w wieku 50-75 lat
 zamieszkałych na terenie Powiatu Limanowskiego

Rak prostaty jest najczęściej występującym nowotworem u mężczyzn. Ryzyko raka gruczołu krokowego wzrasta wraz z wiekiem. Nowotwór ten rzadko ujawnia się przed 50. rokiem życia, a ponad połowa chorych ma w momencie rozpoznania choroby co najmniej 70 lat. W większości przypadków nowotwór ten początkowo nie daje żadnych objawów, może **jednak zostać wcześniej wykryty poprzez oznaczenie stężenia swoistego antygenu sterczowego PSA.**

Co to jest PSA?
 PSA (ang. Prostate Specific Antigen) to antygen gruczołu krokowego, białko wytwarzane przez komórki stercza. **Jego stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi, która pobiera się z żyły łokciowej pacjenta.**

Do czego służy marker PSA?
 Marker PSA jest drugim, obok badania prostaty, testem przesiewowym, który pozwala na wykrycie bezobjawowego raka prostaty. Często pozwala na wykrycie choroby na wczesnym etapie rozwoju, dzięki czemu leczenie jest bardziej efektywne. Pamiętaj! antygen PSA produkowany jest również przez zdrowy nabłonek w okolicy prostaty i może być wykrywany także u osób ze zdrowym gruczołem, w stanach zapalnych gruczołu, jak i u osób z nowotworem stercza. **Dlatego też wynik badania PSA konieczne skonsultuj z lekarzem rodzinnym lub lekarzem specjalistą.**

Nie czekaj! Zadbaj o swoje zdrowie i już dzisiaj zgłoś się na bezpłatne badanie poziomu PSA!

Przebieg i przygotowanie do badania

Stężenie poziomu PSA oznacza się w zwykłym badaniu krwi, którą pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Badany nie musi być na czczo, jednak dla wiarygodności wyników powinien pamiętać, że poziom PSA całkowitego może wzrosnąć i utrzymywać się na nienaturalnie wysokim poziomie w ciągu 48 godzin po stosunku czy ćwiczeniach fizycznych. Dlatego też co najmniej na dwa dni przed wykonaniem testu PSA badany powinien powstrzymać się od tego typu aktywności.

Kiedy należy wykonać badanie PSA?

Na coroczne badanie poziomu PSA powinni się zgłaszać każdy mężczyzna po 50. roku życia lub – jeśli należy do grupy podwyższonego ryzyka raka prostaty (mężczyźni, u których w rodzinie występował rak prostaty) – powyżej 40. lub 45. roku życia.

Badanie poziomu PSA zaleca się u mężczyzn, u których występują takie objawy jak:

- częste oddawanie moczu
- bóle pleców w odcinku lędźwiowym kręgosłupa
- parcie na pęcherz
- utrata wagi
- osłabienie strumienia moczu
- zaburzenia erekcji
- zaparcia

Objawy te wynikają z przerostu gruczołu krokowego, który może mieć charakter nowotworowy. **Należy jednak pamiętać, że są one charakterystyczne również dla innych schorzeń, np. zapalenia lub łagodnego przerostu gruczołu krokowego.** Dlatego wynik należy zawsze skonsultować z lekarzem.

Nie czekaj! Zadbaj o swoje zdrowie i już dzisiaj zgłoś się na bezpłatne badanie poziomu PSA!

W celu wykonania badania należy się zgłosić do rejestracji pracowni analitycznej, a następnie wykonać badanie w punkcie pobrań. Punkt pobrań jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach **7.00 – 11.00**. Informacja pod numerem telefonu: 18/ 33 01 700 wew. 844

Kampania finansowana ze środków Powiatu Limanowskiego

[1] Mapa potrzeb zdrowotnych w zakresie onkologii dla województwa małopolskiego, s. 22.

[2] Tamże, s. 22-23.

[3] Mapa potrzeb zdrowotnych w zakresie onkologii dla województwa małopolskiego, s. 137.

[4] Mapa potrzeb zdrowotnych w zakresie onkologii dla województwa małopolskiego, s. 137.

Wojciech Włodarczyk odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski

25 czerwca w Pałacu Prezydenckim odbyło się uroczyste spotkanie, podczas którego Prezydent RP Andrzej Duda wręczył odznaczenia państwowe z okazji 40. rocznicy rejestracji Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność”. Wśród odznaczonych był Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk.

Wojciech Włodarczyk Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego i jednocześnie Przewodniczący struktur wojewódzkich Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność” został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, za wybitne zasługi dla przemian demokratycznych w Polsce, za działalność na rzecz rozwoju polskiego rolnictwa, za aktywność społeczną i związkową.

– Dziękuję za służbę dla prawdziwie wolnej, suwerennej, niepodległej Rzeczypospolitej Polskiej, dla polskiej wsi, dla polskiego rolnictwa – mówił Andrzej Duda. Zaznaczył też, że powstanie NSZZ RI „Solidarność” miało fundamentalne znaczenie dla całego procesu formowania się ruchu „Solidarności”. – Byliście, twardo upominaliście się o swoje i o swoją przynależność i walczyliście o prawa polskiej wsi, polskiego rolnika, o należne mu miejsce w strukturze polskiego społeczeństwa i w państwie – wskazywał Prezydent.



Źródło: Prezydent.pl

Zakończenie Warsztatów Serowarskich

Zakończyły się zajęcia 1 grupy 36 godzinnych Warsztatów Serowarskich w ramach projektu „Zorganizowanie pierwszych na obszarze LSR warsztatów serowarskich”.

Podczas zajęć wszyscy uczestnicy poznali teoretyczne i praktyczne tajniki wytwarzania serów opartych na wytwarzaniu ich metodami tradycyjnymi. Warsztaty nawiązują do działalności inż. Jana Drożdża który przed 100 laty, po odzyskaniu niepodległości przez Polskę, tu na Ziemi Limanowskiej chcąc poprawić byt rolników wzbogacał ich nową wiedzą, by wprowadzić w życie model gospodarki Alpejskiej. Uwieńczeniem tej edukacyjnej działalności było powołanie do istnienia Górskiej

Szkoły Rolniczej w Łososinie Górnej, która swoim poziomem dydaktycznym była wzorem i chlubą oświaty znana w całej Europie.

Warsztaty Serowarskie są nawiązaniem do tej niesamowitej historii Górskiej Szkoły Rolniczej oraz istotnym pierwszym krokiem do jej reaktywacji. Jak podkreślili uczestnicy warsztatów zdobyte umiejętności pozwolą na działanie, by w swoich gospodarstwach podjąć się sztuki wytwarzania smacznych i zdrowych ekologicznych wyrobów serowarskich, na które zapotrzebowanie obecnie bardzo mocno wzrasta.



Warsztaty realizowane są ze środków UE w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014 – 2020. Wsparcia finansowego udzieliło Kółko Rolnicze z Starej Wsi a wsparcia materialnego w postaci środków czystości udzieliła Firma Gold Drop z Limanowej.

fot źr. ziemialimanowska.pl

Wotum zaufania i absolutorium

dla zarządu jednogłównie

24 czerwca 2021r. odbyła się XIX Sesja Rady Powiatu Limanowskiego, podczas której radni udzielili wotum zaufania oraz absolutorium dla Zarządu Powiatu Limanowskiego.





Kluczowym elementem sesji było rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu Limanowskiego za 2020 r. Raport w imieniu zarządu przedstawił Starosta Limanowski Mieczysław Uryga. Odbyła się merytoryczna debata, w której udział wzięli radni: Marzena Gąsior, Dorota Stanisławczyk, Grzegorz Wójcik, Stefan Hutek, Bogumił Grzyb, Marian Wójtowicz, Jan Puchała, Artur Żaba, Agata Zięba oraz Ewa Filipiak. Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak była rozczarowana, iż pomimo wystosowania przez nią zaproszenia nikt z mieszkańców nie zgłosił chęci udziału w debacie. W wyniku przeprowadzonej debaty przez radnych Rada Powiatu Limanowskiego jednogłośnie udzieliła wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Limanowskiego tym samym pozytywnie oceniając jego pracę w 2020r.



Natomiast po zapoznaniu się ze sprawozdaniami finansowymi, opiniami RIO Komisja Rewizyjna pod przewodnictwem Stanisława Piegzy zawnioskowała o udzielenie zarządowi absolutorium. Również w tym przypadku Rada Powiatu Limanowskiego przychyliła się do wniosku jednogłośnie, przy pełnym składzie. Wykonane dochody budżetowe w roku 2020 zamknęły się kwotą 178 mln zł, czyli o 10 mln 443 tys. więcej niż zakładano w planie. Wykonanie budżetu wynikało przede wszystkim z dostosowania planu do bieżących wpływów, a także z wykorzystania środków, które Powiat otrzymał w ramach pomocy przeciwdziałania pandemii COVID-19. Warto również podkreślić, że w ramach środków zewnętrznych Powiat pozyskał ponad 50 mln zł w 2020r., z czego przeszło 20 mln zł zostało przeznaczone na realizację inwestycji drogowych. Dzięki tak prowadzonej polityce finansowej Zarząd Powiatu Limanowskiego otrzymał od Rady Powiatu Limanowskiego jednogłośnie absolutorium. Starosta w imieniu zarządu podziękował radnym za pozytywną ocenę ich pracy. Podziękował również pracownikom Starostwa Powiatowego za wszelkie działania związane z prawidłowym funkcjonowaniem

urzędu w tym trudnym dla wszystkich czasie pandemii COVID-19.

Przedmiotem obrad była również ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej. Zarówno w ocenie dyrektora placówki jak i Przewodniczącego Komisji Zdrowia Leszka Pieniążka sytuacja szpitala jest stabilna pomimo faktu, iż od marca 2020r. szpital musiał dostosować się do warunków panującej pandemii COVID-19, przekształcając oddziały na „covidowe”. Radni jednogłośnie zatwierdzili roczne sprawozdanie finansowe szpitala za 2020r. Przewodnicząca rady Ewa Filipiak na ręce dyrektora szpitala złożyła podziękowania dla wszystkich pracowników za trud codziennej pracy i zaangażowanie zwłaszcza w dobie pandemii.





Poza tym Rada Powiatu Limanowskiego podjęła decyzję o udzieleniu Miastu Limanowa pomocy finansowej w formie dotacji celowych na realizację zadań:

- 1). „Budowa obiektu rekreacyjno-sportowego wraz z zapleczem i infrastrukturą komunikacyjną przy ul. Kusocińskiego w Limanowej” – etap I w wysokości 25 000,00. zł
- 2). „Budowa drogi łączącej DW 965 ul. Witosa z drogą wewnętrzną na terenie po byłym CPN w Limanowej” w wysokości 1 361 671,84 zł.

Na zakończenie sesji Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak życzyła wszystkim radnym, jak i mieszkańcom powiatu limanowskiego wspaniałych wakacji oraz udanego odpoczynku w realiach zmniejszonych obostrzeń.

Zapraszamy do [fotorelacji](#).

Burze z gradem!

Od godz 13:00 do godziny 21:00 dnia 29.06.2021 prognozowane są burze, którym miejscami będą towarzyszyć ulewne opady deszczu od 20mm do 30 mm, oraz porywy wiatru do 80 km/h. Miejscami grad. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska to 90 %.



WOJEWÓDZTWO MAŁOPOLSKIE
OSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE ZBIORCZO NR 130
WYKAZ OBOWIĄZUJĄCYCH OSTRZEŻEŃ
o godz. 12:08 dnia 29.06.2021

Zjawisko/Stopień zagrożenia	Burze z gradem/1
Obszar (w nawiasie numer ostrzeżenia dla powiatu)	powiaty: bocheński(61), brzeski(59), chrzanowski(60), krakowski(59), Kraków(59), olkuski(59), proszowicki(60), tarnowski(60), Tarnów(60), wielicki(58)
Ważność	od godz. 12:30 dnia 29.06.2021 do godz. 21:00 dnia 29.06.2021
Prawdopodobieństwo	80%
Przebieg	Prognozowane są burze, którym miejscami będą towarzyszyć opady deszczu od 20 mm do 30 mm oraz porywy wiatru do 80 km/h. Miejscami grad.
SMS	IMGW-PIB OSTRZEŻGA: BURZE Z GRADEM/1 małopolskie (10 powiatów) od 12:30/29.06 do 21:00/29.06.2021 deszcz 30 mm, grad, porywy 80 km/h. Dotyczy powiatów: bocheński, brzeski, chrzanowski, krakowski, Kraków, olkuski, proszowicki, tarnowski, Tarnów i wielicki.
RSO	Woj. małopolskie (10 powiatów), IMGW-PIB wydał ostrzeżenie pierwszego stopnia o burzach z gradem
Uwagi	Brak.
Zjawisko/Stopień zagrożenia	Burze z gradem/1
Obszar (w nawiasie numer ostrzeżenia dla powiatu)	powiaty: gorlicki(79), limanowski(70), myślenicki(67), nowosądecki(81), nowotarski(85), Nowy Sącz(71), oświęcimski(61), suski(77), tatrzański(84), wadowicki(66)
Ważność	od godz. 13:00 dnia 29.06.2021 do godz. 21:00 dnia 29.06.2021
Prawdopodobieństwo	90%
Przebieg	Prognozowane są burze, którym miejscami będą towarzyszyć opady deszczu od 20 mm do 30 mm oraz porywy wiatru do 80 km/h. Miejscami grad.
SMS	IMGW-PIB OSTRZEŻGA: BURZE Z GRADEM/1 małopolskie (10 powiatów) od 13:00/29.06 do 21:00/29.06.2021 deszcz 30 mm, grad, porywy 80 km/h. Dotyczy powiatów: gorlicki, limanowski, myślenicki, nowosądecki, nowotarski, Nowy Sącz, oświęcimski, suski, tatrzański i wadowicki.
RSO	Woj. małopolskie (10 powiatów), IMGW-PIB wydał ostrzeżenie pierwszego stopnia o burzach z gradem
Uwagi	Brak.

Spotkanie rodzin z terenu Powiatu Limanowskiego już za nami!

W niedzielę 27 czerwca br. na terenie Pijalni Wód Mineralnych w Szczawie odbyło się spotkanie rodzin z terenu Powiatu Limanowskiego.

Organizatorem wydarzenia było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wraz z Powiatem Limanowskim, Gminą Kamienica i Lokalną Organizacją Turystyczną Powiatu Limanowskiego.

Ideą spotkania była integracja rodzin z terenu Powiatu Limanowskiego, a przede wszystkim promowanie rodzicielstwa zastępczego i prawidłowych metod wychowawczych.

Uczestnicy spotkania byli informowani, że liczba dzieci potrzebujących opieki stale rośnie, a osób gotowych podjęcia się misji wychowania brakuje. Organizatorzy są przekonani, że na terenie Powiatu Limanowskiego jest wiele wspaniałych osób, które mogłyby podjąć się tego zadania, a w opiece nad dziećmi znalazłyby sposób na życie, który oprócz zwykłej codzienności da dodatkową satysfakcję.

Podczas spotkania na najmłodszych czekały liczne bezpłatne atrakcje m.in. degustacja dań regionalnych oraz potraw dziecięcych, zabawa z animatorem, dmuchaniec dla dzieci, pokaz sprzętu ratowniczego, symulator wypadku i alkogoogle, malowanie twarzy, skręcanie balonów, loteria fantowa, tatuaże wodne, degustacja wody mineralnej, lody, napoje, wata cukrowa i wiele innych.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego i Gminy Kamienica m.in: Wicestarosta Limanowski – Agata Zięba oraz Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego – Ewa Filipiak, Radni Powiatu Limanowskiego – Józef Jaworski i Józef Pietrzak, Wójt Gminy Kamienica – Władysław Sadowski,

Przewodniczący Rady Gminy – Hilary Majewski. W spotkaniu uczestniczył również Dyrektor Wydziału Duszpasterstwa Małżeństw i Rodzin – Ks. dr Piotr Cebula.



ORGANIZATOR:



WSPÓŁORGANIZATORZY:



Powiat
Limanowski



GMINA KAMIENICA



PARTNERZY:



POLSKIE WODY LECZNICZE



FIRMA HANDLOWO
USŁUGOWA
"RAPACZ"
DAWID RAPACZ



Gminna Spółdzielnia
Samopomoc Chłopska
im. Franciszka
Wachały

Plastus
papier • biuro • szkota



Szubryt
ZAKŁADY MIĘSNE



Firma Handlowo-Usługowa
„Sezon”
Tomasz Ruchalowski



MarKuz



Źródło, fot. PCPR Limanowa

O odbył się Konwent Przewodniczących Rad Powiatów Województwa Małopolskiego

Przewodniczący Rad Powiatów z województwa małopolskiego uczestniczyli w konwencie, który odbył się w Kopalni Soli w Wieliczce. Tematem przewodnim spotkania były środki finansowe jakie pozostały do dyspozycji dla samorządów i osób fizycznych z Województwa Małopolskiego oraz z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. W Konwencie udział wzięła Ewa Filipiak Przewodnicząca Rady Powiatu

Limanowskiego.

Obrady rozpoczął Przewodniczący Rady Powiatu Krakowskiego Piotr Goraj, następnie starosta Adam Kociołek przedstawił aktualną sytuację Powiatu Wielickiego, poczynszyszy od budżetu poprzez demografię aż do najważniejszych inwestycji. W dalszej części konwentu goście wysłuchali wykładu prezesa zarządu WFOŚiGW w Krakowie Kazimierza Koprowskiego oraz wicemarszałka województwa małopolskiego Łukasza Smółki. Wicemarszałek Smółka mówił o możliwościach pozyskiwania środków w ramach kolejnej perspektywy finansowej RPO.



Przewodnicząca Ewa Filipiak w swojej wypowiedzi zwróciła uwagę na potrzebę samorządu w pozyskiwaniu środków na budowę infrastruktury turystycznej.



Źródło, fot. powiatwielicki.pl

Otwarcie Letniego Sezonu Turystycznego na Paproci

W niedzielne popołudnie, 27 czerwca br., na górze Paproć uroczyste otwarty został Letni Sezon Turystyczny na Ziemi Limanowskiej. Mieszkańcy z wielkim utęsknieniem czekali na powrót imprez plenerowych, w tym cyklicznej uroczystości na Paproci, w związku z czym na niedzielnym powitaniu lata nie brakowało licznie zgromadzonych rodzin, mieszkańców Gminy Limanowa i Powiatu Limanowskiego oraz przybyłych na wakacyjny wypoczynek turystów.

Uroczystość „Otwarcia Letniego Sezonu Turystycznego na Ziemi Limanowskiej” rozpoczęła o godz. 14.00 msza św., którą celebrował Proboszcz parafii w Łososinie Górnej ks. dr

Kazimierz Fąfara. Eucharystia odprawiona została przy oprawie muzycznej Orkiestry Parafialnej działającej przy łososińskiej parafii.

Po mszy św. nastąpiło oficjalne otwarcie uroczystości, a przybyłych na górę Paproć uczestników wydarzenia powitali Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Limanowa Stanisławem Młyńskim, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego, a jednocześnie Prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej Grzegorz Biedroń.



Wśród zaproszonych gości obecni byli: Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Czesław Kawalec, Zastępca Wójta Gminy Limanowa Wojciech Pazdan, radni gminni: Daniel Łącki, Leszek Twaróg, Stanisław Sajdak, Sylwester Hasior, Rafał Woźniak, Antoni Frączek, Zuzanna Koława oraz Władysław Lachor.

Po oficjalnym rozpoczęciu przyszedł czas na obchody jubileuszu 50-lecia działalności Zespołu Muzycznego Rodziny Wróblów. Wójt

Gminy Limanowa uhonorował wszystkich członków zespołu okazjonalnymi rzeźbami i specjalnymi listami gratulacyjnymi. Do życzeń i gratulacji przyłączyła się również Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska, która dołączyła do uroczystości na Paproci.

Kolejne gratulacje spłynęły od Starosty Powiatu Limanowskiego Mieczysław Urygi, który przypomniał, że w kwietniu br. Zarząd Powiatu Limanowskiego nagroził muzykalną rodzinę Wróblów, w zakresie osiągnięć w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, nagrodą pieniężną. Warto nadmienić iż, nagroda od Zarządu została przyznana na wniosek Wójta Gminy Limanowa.

Kwiaty okraszone najlepszymi życzeniami na przyszłość i dalszą aktywną twórczość otrzymali Wróblowie także od Radnej oraz Sołtys miejscowości Koszary – Zuzanny Koławy.

Okolicznościową rzeźbę oraz gratulacje tak zacnego jubileuszu rodzina Wróblów odebrała z rąk Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej Jacentego Musiała oraz jego żony, Kierowniczkę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Doroty Musiał.

Rodzina Wróblów nie kryła wzruszenia oraz zadowolenia z powodu tak ciepłego przyjęcia na Paproci. Raz jeszcze serdecznie gratulujemy Jubilatom!



Następnie na scenie zaprezentował się zespół Górne Łososinioki działający przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Łososinie

Górnej.

Późnej sceną zawładnęli animatorzy z Art Cinema z Męciny zabawiając najmłodszych uczestników.

Przygotowane dla najmłodszych atrakcje po godzinnej zabawie przeniosły się poza scenę, a na scenie zrobiło się wówczas muzycznie, a w ten muzyczny klimat wprowadzili zebranych członkowie zespołu **Starowiejski Hyr**. Działający od ponad roku zespół regionalny ze Starej Wsi na szybko wkupił się w serca uczestników festynu.

Taneczną zabawę kontynuował zespół muzyczny **ZRYW**. Zdolni muzycy mający niezwykły kontakt z publicznością szybko roztańczyli całą „Rysiówą Górę”.

Po występie zespołu odbyło się losowanie nagród w loterii. Emocji podczas losowania było co nie miara, a z każdą minutą cenne nagrody, którymi były m.in. artykuły sportowe, turystyczne, elektroniczne oraz vouchery do sali zabaw „Smykolandia” w Limanowej, znajdowały swoich szczęśliwych właścicieli.

Emocje po losowaniu nagród w loterii można było rozładować podczas kolejnego punktu programu – występu Zespołu Muzycznego **The Lux**. Koncert ten był prawdziwym muzycznym show, które do wspólnego tańca poderwało liczne grono uczestników imprezy.

W ramach uroczystości na górze Paproć miało miejsce mnóstwo dodatkowych atrakcji – dzieci skorzystać mogły z darmowych urządzeń rekreacyjnych, ścianki wspinaczkowej i przygotowanej przez ratowników limanowskiej sekcji GOPR oraz przejażdżek konnych. Można było również skosztować regionalnych pyszności: podpłomyków oraz chleba męcińskiego od Pana Marka Piwowara z Męciny.

Niewątpliwą atrakcją był balon, za sprawą którego uczestnicy imprezy mogli się wznieść nad ziemię podziwiając malowniczą okolicę z góry.

Ponadto w trakcie imprezy można było dokonać spisu w Narodowym Spisie Powszechnym, dzięki Mobilnemu Punktowi Spisowemu

NSP2021, który był obsługiwany przez pracowników Urzędu Statystycznego w Krakowie. Pracownicy pomagali mieszkańcom jak i turystom w dokonaniu spisu przez długie godziny.

Podziękowania za pomoc w zabezpieczeniu uroczystości należą się strażakom z OSP Rupniów, Kisielówka oraz Łososina Górna. A także licznym patrolom policji z Komendy Powiatowej Policji w Limanowej, które czuwały nad bezpieczeństwem uczestników imprezy.

„Otwarcie Sezonu Turystycznego na Ziemi Limanowskiej” zrealizowano przy wsparciu finansowym Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Uczestnikom powitania lata dziękujemy za liczny udział i zapraszamy na górę Paproć za rok, tradycyjnie w ostatnią niedzielę czerwca.





Zapraszamy do galerii zdjęć na:

- [FACEBOOKU](#)
- oraz na stronie [Urzędu Gminy Limanowa](#)